[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «06» апреля 2021 г. № 316

г. Железногорск-Илимский

О внесении изменений в постановление

администрации Нижнеилимского муниципального района

от 13 июня 2019г. №648 «Об утверждении

Положения о награждении (поощрении)

работников учреждений, граждан,

предприятий, учреждений,

организаций ценными (памятными)

подарками, денежными вознаграждениями

от администрации Нижнеилимского

муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 27.04.2017г. №214, руководствуясь ст. 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 13 июня 2019г. №648 «Об утверждении Положения о награждении (поощрении) работников учреждений, граждан, предприятий, учреждений, организаций ценными (памятными) подарками, денежными вознаграждениями от администрации Нижнеилимского муниципального района».
1.1. В Приложение: Положение о награждении (поощрении) работников  учреждений, граждан, предприятий, учреждений, организаций ценными (памятными) подарками, денежными вознаграждениями от администрации Нижнеилимского муниципального района:
1.1.1. Дополнить раздел II пунктом 2 следующего содержания:
«2. Ежегодно перечень мероприятий, юбилеев предприятий, учреждений, организаций, граждан, работников учреждений утверждается распоряжением администрации Нижнеилимского муниципального района.».
1.1.2. Пункты 2,3  раздела II считать соответственно пунктами 3,4.

1.1.3. Дополнить раздел III пунктами 3-11 следующего содержания:

«3. Денежные вознаграждения для учреждений поселений Нижнеилимского муниципального района, органов местного самоуправления поселений Нижнеилимского муниципального района предоставляются в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» в бюджеты поселений на основании распоряжения администрации Нижнеилимского муниципального района с вручением одаряемому соответствующего сертификата.
4. Казенным учреждениям культуры и образования, учредителем которых является муниципальное образование «Нижнеилимский район», в качестве призов (подарков) вручаются денежные сертификаты,  соответствующая сумма лимитов бюджетных обязательств предусматривается в бюджетной смете учреждения.

5. Бюджетным учреждениям культуры и образования, учредителем которых является муниципальное образование «Нижнеилимский район», предоставляется субсидия на иные цели с вручением одаряемому соответствующего сертификата.
6. Поощрение учреждений культуры и образования установить в размере соответствующим юбилейной дате  (максимальная выплата 60 000 рублей) с учетом  проведения официального мероприятия.

7. Установить награждение  для  коллективов, музеев при образовательных учреждениях (имеющих паспорт) в размере от 10 000 до 30 000 рублей с юбилейной даты от 5 лет, сумма соответствует юбилейной дате, но не превышает 30 000 рублей.

8.  К числу коллективов отнесены: народные коллективы, образцовые и творческие коллективы, клубы в сфере дополнительного образования.
9. Основанием для поощрения коллективов является ходатайство руководителя учреждения, отчетный концерт (открытое мероприятие).
10. Физическим лицам денежные средства перечисляются на основании распоряжения администрации Нижнеилимского муниципального района о перечислении денежных средств и заявления с указанием банковских реквизитов одаряемого».
1.1.4. Пункт 3  раздела III постановления считать пунктом 11.
1.1.5. Пункт 6 раздела IV изложить в следующей редакции:

«Утвержденный акт является основанием для списания ценного (памятного) подарка, приза с учета одаривающего органа. К акту прилагаются:

- смета на приобретение ценного (памятного) подарка, приза, букета (вазы, корзины и т.п.), цветов, цветочной композиции, приветственного адреса, открытки, почетной грамоты, диплома и т.п., утвержденная мэром Нижнеилимского муниципального района или его заместителем;

- ведомость на получение ценного (памятного) подарка, приза (если стоимость подарка, приза физического лица превышает 4 000 (четыре тысячи) рублей, юридического лица – 5 (пять тысяч) рублей);

- в случае вручения ценного (памятного) подарка, приза, денежного вознаграждения физическим лицам в размере превышающим 4 000 (четыре тысячи) рублей к акту на списание или распоряжению администрации Нижнеилимского муниципального района прилагаются следующие документы:

а) паспортные данные;

б) место жительства (или фактический адрес проживания);

в) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

      г) заявление на перечисление денежных средств (к распоряжению администрации Нижнеилимского муниципального района на перечисление денежных средств);
д) согласие на передачу и обработку персональных данных.
Ценные (памятные) подарки, призы в денежной и натуральной формах, стоимостью превышающей 3 000 (три тысячи) рублей оформляются письменным договором дарения.».
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр района                                                                  М.С. Романов
        Рассылка: в дело-2; орг. отдел, ОСЭР, юр. отдел, ОКСДМ, ДО, Драпеза Н.М., МКУ «Центр», отдел. бух. учета, ФУ.
С.Е. Сибрина

30686